codices mss. Editio Parisiensis, κατεβάλλετο.

(50) Ἀλόγου. Sic editio Veneta et codices mss.  
 Editio Parisiensis, ἄλογον.

(51) Τούτων. Duo mss., τούτων. Alius ad margi-  
 nem, ταῦτα.

(52) Δι' αἰῶνος. Utraque editio, δι' ἑνός, *per  
 unum multiplicat*. Sed sequi maluimus sex eodices  
 mss., quorum tamen unus ad marginem habet vul-  
 gatam lectionem.

(53) Καθ' ἅπασαν. Nonnulli codices, κατὰ πᾶσαν.  
 Mox duo mss., πεπληρωμένον ἐπιδείξαι.

sumptum est, uti partem totam a quo sumptum est, A  
 summissum esse et imperio parere sancivit: ut au-  
 tem masculus, eam quæ ex se assumpta est, ap-  
 peteret, ac illius congressum persequendo, per hu-  
 jusmodi copulam proprium membrum in seipsum  
 reciperet, naturali quadam necessitate constituit.  
 Sic duo ex uno, atque iterum ex duobus unum,  
 masculum et feminam, sapienter ostendit. Atque  
 mutuum hunc complexum non iis solum, quos prius  
 dixi, modis præstitit ipsorum corporibus jucundum  
 et suavem, sed etiam multiplicandæ proles, quæ  
 per congressum prælucentibus amoris facibus susci-  
 tatur, studium ac desiderium ingens insevit. Ma-  
 sculum quidem agentem utpote prius conditum,  
 feminam vero patientem tanquam a maris parte  
 avulsam ex ipsa natura efficit. Et ne femina veluti  
 patiens, amoris affectu ad similis generis succes-  
 sionem impulsam, auxilio destitueretur, feminam ceu  
 totum voluptatis medicamentum masculo paravit,  
 atque violento quodam pondere marem ad ipsam  
 rapit; non ad masculum pertrahens feminam, sed  
 per feminæ voluptatem masculum ad ipsam capti-  
 vum ducens. Quemadmodum enim magnes lapis ar-  
 canam quamdam vim in ferrum suapte natura sor-  
 titus, non ipse rapitur ad ferrum, sed eminus fer-  
 rum ad seipsum pertrahit: sic feminæ corpus non  
 enarrabilem quamdam in masculum vim nactum,  
 ignorante etiam, ut ita quis dixerit, ipsius anima,  
 maris corpus ultro ad concubitum pertrahit. Voluit  
 hoc modo opem ferre infirmiori animali rerum opi-  
 fex, ut sua ipsius voluptate marem incantans, non  
 solum ob liberorum procreationem, verum etiam C  
 propter ipsum congressum æstrum, masculum de-  
 fensorem haberet. Eam igitur ob causam: *Relin-  
 quet homo patrem suum et matrem*: non femina, sed  
 masculus ab insito stimulo ad feminæ concubitum  
 impulsus. *Et adhærebit uxori vir*, inquit, non uxor  
 viro, *et erunt duo in carne una*<sup>54</sup>. Hoc autem im-  
 perium femineo sexui in suum dominum largiens  
 Conditor, ipsam etiam corporis descriptionem ac  
 formam feminæ molliorem effinxit, ut tactu, aspe-  
 ctu, motu, membrorum denique mollitie, aspiciens  
 et aspecta masculum voluptate molliret, sese unde-  
 libet ad omnem sensuum appulsum afferens.